Que, mediante Oficio N° 090-2016-INIA-OPP-UPRE de fecha 27 de enero del 
2016, Ia Oficina de Planeamiento y Presupuesto manifiesta que se cuenta con crédito 
presupuestario disponible en Ia Genérica de Gasto 2.3, debienes y servicios, por lo que 
otorga Ia disponibilidad presupuestal por el monto de SI 21,301.00 soles (Veintiun mil 
trescientos uno con 00/100 soles) con cargo a Ia Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios correspondientes al presupuesto del año fiscal 2016 

Que, mediante Informe Legal N° 003-2016-INlAiOA de fecha 03 de febrero del 
2016, Ia Asesorla Legal de Ia Oficina de AdministraciOn, concluye que se encuentra

[...]

mediante ResoluciOn Jefatural No 283-2015-INIA fecha 26 de noviembre del 2015 y; 
contando con el Visto Bueno de Ia Unidad de Abastecimiento de Ia Oficina de Administracion; 

¼ O"•  B SERESUELVE: 

ARTICULO 10... RECONOCER EL CREDITO INTERNO a favor de Ia 
-IN - Empresa NEYKAR EIRL., por el importe total SI 21,301.00 nuevos soles (Veintiun mil 

trescientos uno con 00/100 soles), por obligaciones pendientes de pago, sustentadas en las 
facturas N° 001-004156 y 001-004263, derivadas del Contrato N° 09-2015-INIA. 

ARTICULO 20.- AUTORIZAR el abono correspondiente a favor del 
... Consorcio detallado en el párrafo precedente, con cargo a Ia Meta N° 0145 GestiOn